
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 885
del 20/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  C.P.L.  CONCORDIA  SOC.  COOP.  DELLA 
FORNITURA E POSA DI ELETTROVALVOLA PRESSO I CAMPI DA CALCIO 
CA' ROSSA . IMPEGNO DI SPESA. Z093D9645E.

CIG: Z093D9645E

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO:

 la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 la Deliberazione di Giunta  comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

 che con Determinazione n° 85 del 24/11/2021 del Settore 9 CUC del Comune di Borgo Virgilio è 
stata  approvata  la  proposta  di  aggiudicazione  e  dei  verbali  di  gara  per  l’affidamento  della 
CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 
LA GESTIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI GAMBARA, 
MARMIROLO, PORTO MANTOVANO, RONCOFERRARO E SAN GIORGIO BIGARELLO, 
DA REALIZZARSI  CON  FINANZIAMENTO  TRAMITE  TERZI  (FTT)  AI  SENSI  DEGLI 
ARTT. 2, COMMA 1, LETT. M) E 15 DEL D.LGS. N. 115/2008 - CIG 810547840B;

 che  in  data  27/6/2022  prot.  12389/2022  è  stata  redatta  dal  comune  capofila,  San  Giorgio  – 
Bigarello,  area  amministrativa  affari  generali,  l’attestazione  dell’avvenuta  efficacia 
dell’aggiudicazione ai sensi dell’art 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016;

 che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Porto Mantovano n. 402 del 
12/08/2022,  è  stata  approvata  la  proposta  di  aggiudicazione  per  la  concessione  suddetta  al 
raggruppamento RTI, costituito con atto pubblico notaio Domenica Perseo di Mirandola rep n. 
7893 del 10/3/2022 registrato a Modena il 21/3/2022, con mandataria l'operatore economico CPL 
CONCORDIA SOC. COOP. - P.I. 00154950364 con sede in Via A. Grandi n. 39 a Concordia sulla 
Secchia (MO), e mandante l’operatore economico KINEO ENERGY E FACILITY S.R.L. – P.I. 
01160950323, a fronte di un’offerta economica che ridetermina il valore della concessione ad € 
4.067.286,44 oltre Iva di legge;

Considerato  che  presso  i  campi  da  calcio  Ca’ rossa  si  è  verificato  il  malfunzionamento  della 
elettrovalvola di sicurezza del gas che necessita di sostituzione . 
Ritenuto di affidare direttamente il servizio di cui sopra alla ditta C.P.L. CONCORDIA SOC. COOP. 
con sede in via Grandi,39 , in Concordia s.Secchia, ditta specializzata in tale tipologia di servizi che si 
è resa disponibile ad eseguire gli interventi ;



Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta  C.P.L. CONCORDIA SOC. COOP. nel quale si 
quantifica la spesa per la fornitura e posa di dei componenti sopraccitati in € 557,00 oltre IVA al 22%, 
così per complessivi € 679,54;
Visto l’art. 1, comma 130 , della Legge n.145/2018, che ha apportato modifiche all.art.1, comma 450, 
della Legge n. 296/2006, che si sostanziano nella insussistenza dell’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure, per forniture o servizi di importo inferiore ad € 5.000,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto  opportuno  procedere  all’affidamento  diretto  della  fornitura  in  oggetto,  come  previsto 
dall’art. 50 del D.Lgs 36/2023;
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ”;
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)- di affidare alla Ditta C.P.L. CONCORDIA SOC. COOP. con sede in via Grandi,39 , in Concordia 
s.Secchia la fornitura e posa in opera di elettrovalvola di sicurezza presso i campi da calcio Ca’ Rossa 
per un importo totale di € 557,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 679,54;  

2)-di impegnare la spesa di € 679,54 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

€ 679,54 2306281000 Interventi  di  sistemazione  sugli  impianti  di 
riscaldamento  e  condizionamento  edifici 
comunali . Fin.Avanzo libero 2022

2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 20/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


